AVISO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – Nº 08/2025

EXTERNO

PRORROGAÇÃO – PERÍODO DE CANDIDATURA

Administração do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Senac AR/RN, torna público a prorrogação do período de
inscrição referente ao cargo/função de Analista III - Pedagogo - Jurisdição: Natal, com inscrição anteriormente prevista até às 17h
do dia 14 de julho de 2025 para as 17h do dia 21 de julho de 2025, tendo em vista o baixo número de candidatos inscritos.

Objetivando não trazer prejuízos à seleção e aos candidatos interessados no certame segue abaixo cronograma ajustado com as
novas datas:

Analista III - Pedagogo – Jurisdição: Natal

ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia Digital          09/07/2025

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA Previsão

Período de Candidatura 09/07/2025 a 21/07/2025

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 22/07 a 23/07/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 24/07/2025

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículos 25/07/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículos 28/07/2025

2ª ETAPA: PROVA DE CONHECIMENTOS Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova de
Conhecimentos

A definir

Realização da Prova de Conhecimentos A definir

Divulgação preliminar do Resultado de Conhecimentos A definir

Recebimento de Recursos referente a Prova de Conhecimentos A definir

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova de Conhecimentos A definir

3ª ETAPA: ENTREVISTA Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Entrevista A definir

Realização da Etapa de Entrevista A definir

Divulgação preliminar do Resultado da Entrevista A definir

Recebimento de Recursos referente a Entrevista A definir

Divulgação do Resultado Definitivo da Entrevista A definir

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do Resultado Final A definir

Natal/RN, 16 de julho de 2025

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Núcleo de Gestão de Pessoas